Сведения о деятельности комиссий по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих органов местного

самоуправления Шекснинского муниципального района и

урегулированию конфликта интересов

1.  Протокол № 1 от 29.12.2014 года заседания комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Шекснинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: поступившая информация о возможном конфликте интересов в

связи с занимаемой должностью муниципальной службы работника в

администрации Шекснинского муниципального района.

Решение комиссии: возможности возникновения конфликта интересов у

работника администрации Шекснинского муниципального района в связи с

занимаемой должностью муниципального служащего не установлено.

2. Протокол № 1 от 29.12.2014 года заседания комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Шекснинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня:

- рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского муниципального

района об устранении нарушений закона;

 - рассмотрение уведомления о заключении трудового договора с гражданином,

замещавшим должность муниципального служащего в администрации

Шекснинского муниципального района

Решение комиссии:

 - возможности возникновения конфликта интересов у работника администрации

Шекснинского муниципального района в связи с занимаемой должностью

муниципального служащего не установлено и исключена возможность его

возникновения;

 - гражданин, ранее замещавший должность муниципального служащего в

администрации Шекснинского муниципального района, соблюдает требования к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

3.  Протокол № 3 от 08.05.2015 года заседания комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Шекснинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: о превышении должностных полномочий муниципальным

служащим администрации района.

Решение комиссии: в действиях муниципального служащего администрации

Шекснинского муниципального района нарушений требования законодательства,

превышение должностных полномочий не установлено.

4. Протокол № 4 от 09.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации

Шекснинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих администрации

Шекснинского муниципального района.

Решение комиссии: сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные муниципальными служащими

являются неполными. Учитывая степень тяжести проступка, вред, причиненный

им и общую характеристику лиц, совершивших дисциплинарный проступок,

рекомендуется объявить вышеуказанным лицам устное замечание.

5. Протокол № 5 от 14.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации

Шекснинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: о несоблюдении требований к служебному поведению работником

администрации Шекснинского муниципального района.

Решение комиссии: работник не соблюдал требования к служебному поведению,

рекомендуется привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

6. Протокол от 14.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Управления социальной

защиты населения Шекснинского муниципального района и урегулированию

конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципального служащего Управления

социальной защиты населения Шекснинского муниципального района.

Решение комиссии: сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные муниципальным служащим являются

недостоверными и неполными.

7. Протокол от 14.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального района и урегулированию

конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципального служащего Управления

муниципальной собственности Шекснинского муниципального района.

Решение комиссии: сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные муниципальным служащим являются

достоверными и полными, основания для привлечения к дисциплинарной

ответственности отсутствуют.

8. Протокол № 1 от 07.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих Управления

образования Шекснинского муниципального района и урегулированию конфликта

интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих Управления

образования Шекснинского муниципального района.

Решение комиссии: муниципальным служащим, допустившим предоставление

недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указать на недопустимость впредь повторения

подобных нарушений норм законодательства о муниципальном службе, применить

к ним меры дисциплинарного воздействия.

9. Протокол от 10.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения

администрации Нифантовское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района о результатах проверки исполнения муниципальными

служащими обязанностей по представлению сведений о доходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: признать, что причина непредставления муниципальным

служащим сведений является уважительной; рекомендовать не привлекать к

дисциплинарной ответственности.

10. Протокол от 08.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского

поселения Нифантовское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих администрации

сельского поселения Никольское.

Решение комиссии: принять меры по устранению допущенных нарушений.

11. Протокол от 10.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского

поселения Сиземское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих администрации

сельского поселения Сиземское.

Решение комиссии: принять меры по устранению допущенных нарушений,

рекомендовать привлечь к дисциплинарной ответственности.

12. Протокол от 09.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского

поселения поселок Шексна и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: установить, что сведения доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера являются неполными, рекомендовать

привлечь муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности, указать

на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии

коррупции.

13. Протокол от 31.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского

поселения Любомировское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: привлечь к дисциплинарной ответственности

муниципального служащего.

14. Протокол от 09.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского

поселения Чебсарское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: привлечь к дисциплинарной ответственности муниципальных

служащих за недостоверно представленные сведения в справках о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

15. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Юроченское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: привлечь к дисциплинарной ответственности

муниципального служащего за недобросовестное отношение к исполнению своих

должностных обязанностей.

16. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Фоминское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера были указаны в полном объеме.

17. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Фоминское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера были указаны в полном объеме.

18. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Угольское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: привлечь муниципального служащего к дисциплинарной

ответственности не представляется возможным, в связи с увольнением по

собственному желанию.

19. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Угольское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 год.

Решение комиссии: привлечь муниципального служащего к дисциплинарной

ответственности не представляется возможным, в связи с увольнением по

собственному желанию.

20. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Ершовское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: представление муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, установленное в ходе проведенной прокуратурой района

проверкой исполнения муниципальными служащими обязанности по

представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2014 года.

Решение комиссии: нарушения все устранены, муниципальных служащих

привлечь к дисциплинарной ответственности за недобросовестное отношение к

исполнению своих должностных обязанностей.

21. Протокол от 20.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского

поселения Железнодорожное и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих администрации

сельского поселения Железнодорожное.

Решение комиссии: муниципальных служащих привлечь к дисциплинарной

ответственности.

22. Протокол от 20.07.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского

поселения Раменское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих администрации

сельского поселения Раменское.

Решение комиссии: нарушения устранены, привлечь муниципального служащего

к дисциплинарной ответственности не представляется возможным, в связи с

увольнением по собственному желанию.

23. Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения

Камешниковское и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: рассмотрение представления прокуратуры Шекснинского

муниципального района в отношении муниципальных служащих администрации

сельского поселения Камешниковское.

Решение комиссии: привлечь муниципального служащего к дисциплинарной

ответственности.

24. Протокол от 14.10.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского

поселения поселок Шексна и урегулированию конфликта интересов

Повестка дня: информация, предоставленная прокуратурой Шекснинского

муниципального района о правомерности действий муниципального служащего

администрации городского поселения поселок Шексна.

Решение комиссии: муниципальный служащий не соблюдал требования к

служебному поведению по причине отсутствия опыта муниципальной службы и

краткого периода пребывания на муниципальной службе, указать муниципальному

служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.

25. Протокол от 21.07.2016 года заседания комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих органов местного

самоуправления Шекснинского муниципального района и урегулированию

конфликта интересов

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих администрации Шекснинского муниципального

района за 2015 год;

2. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района за 2015 год.

Решение комиссии:

1. снять вопрос о рассмотрении состава нарушения в отношении

муниципального служащего администрации Шекснинского муниципального

района;

2. признать, что сведения, представленные двумя муниципальными служащими

администрации, являются неполными, рекомендовать Главе Шекснинского

муниципального района не привлекать к дисциплинарной ответственности;

3. признать, что сведения, представленные семью муниципальными служащими

администрации, являются достоверными и полными;

4. признать, что сведения, представленные муниципальным служащим,

являются достоверными неполными, рекомендовать Главе Шекснинского

муниципального района применить к муниципальному служащему

дисциплинарное взыскание в виде замечания;

5. признать, что сведения, представленные муниципальным служащим,

являются недостоверными и неполными, рекомендовать Главе Шекснинского

муниципального района применить дисциплинарное взыскание в виде выговора;

6. признать, что сведения, представленные муниципальными служащими,

являются неполными, рекомендовать Главе сельского поселения Угольское

Шекснинского муниципального района:

не привлекать муниципальных служащих к дисциплинарной

ответственности;

рекомендовать муниципальным служащим ответственно заполнять

Справки о доходах согласно методическим рекомендациям;

рекомендовать кадровой службе сельского поселения проверять Справки

о доходах муниципальных служащих;

7. признать, что сведения, представленные муниципальным служащим,

являются неполными, рекомендовать Главе сельского поселения Сиземское

Шекснинского муниципального района:

не привлекать муниципальных служащих к дисциплинарной

ответственности;

рекомендовать муниципальным служащим ответственно заполнять

Справки о доходах согласно методическим рекомендациям;

рекомендовать кадровой службе сельского поселения проверять Справки

о доходах муниципальных служащих;

8. признать, что сведения, представленные муниципальным служащим,

являются неполными, рекомендовать Главе сельского поселения

Железнодорожное Шекснинского муниципального района:

привлечь муниципального служащего к дисциплинарной ответственности

в виде замечания;

рекомендовать муниципальному служащему ответственно заполнять

Справки о доходах согласно методическим рекомендациям;

рекомендовать кадровой службе сельского поселения проверять Справки

о доходах муниципальных служащих;

9. признать, что сведения, представленные муниципальным служащим,

являются неполными, рекомендовать Главе сельского поселения

Железнодорожное Шекснинского муниципального района:

не привлекать муниципального служащего к дисциплинарной

ответственности;

рекомендовать муниципальному служащему ответственно заполнять

Справки о доходах согласно методическим рекомендациям;

10. признать, что сведения, представленные муниципальными служащими,

являются неполными, рекомендовать Главе сельского поселения Никольское

Шекснинского муниципального района:

не привлекать в отношении двух муниципальных служащих к

дисциплинарной ответственности;

рекомендовать муниципальным служащим ответственно заполнять

Справки о доходах согласно методическим рекомендациям;

рекомендовать кадровой службе сельского поселения проверять Справки

о доходах муниципальных служащих.

.